130.
À.

Estado do Rio.  Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 13//12/2018

Ata n° 93/18

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da
Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de

Castilhos, 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente,

Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se as Sessões de
Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 13/12/2018. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata 92/18, de 11/12/2018, em regime de

discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade. De imediato, passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 13-12-2018
PROTOCOLO N° 18/482.686-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRE
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE CARNES FORTIM LTDA NIRE: 4320548059-0 	PROCESSO
025/1.12.0002348-7 COMARCA: SANTANA DO LIVRAMENTO/RS PROTOCOLO N° 18/4
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA:ADEMIR SAND R
REPRESENTACOES NIRE : 4310444052-5 PROCESSO N°: 087/1.02.0001612-7 COMARCA: CAMPO
BOM/RS PROTOCOLO N° 18/482.693-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA
INDIVIDUAL EMPRESA: LUIZ J C DUARTE NIRE : 4310546936-5 PROCESSO N°: 087/1.03.0001935-7
COMARCA: CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N° 18/548.789-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS
DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: LUNKES E REIS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA NI E
: 4320556398-3 PROCESSO N°: 087/1.13.0002723-4 COMARCA: CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N°
18/482.697-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E DA SÓCIA SONI
MARGARETE FLOR EMPRESA: DECKALL INDUSTRIA DE CALCADOS E ARTEFATOS DE COURO,
LTDA NIRE : 4320328246-4 PROCESSO N°: 087/1.10.0003011-6 COMARCA: CAMPO BOM/RS
PROTOCOLO N° 18/482.699-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA:
MERCADO E ACOUQUE OLIVEIRA NUNES LTDA NIRE : 4320337573-0 PROCESSO N°:
087/1.13.0004592-5 COMARCA: CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N°18/548.788-2 INDISPONIBILIDADE
DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E DA SÓCIA ROZANE BEA2FRIZ FEISTAUER KLEIN EMPRESA:
R R K KLEIN & CIA LTDA NIRE :4320254211-0 PROCESSO N°: 087/1.13.0001141-9 COMARCA:
CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N° 18/482.702-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS
EMPRESA EMPRESA: LR ARTEFATOS DE COUROS LTDA NIRE : 4320290814-9 PROCES
087/1.11.0003263-3 COMARCA: CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N° 18/482.704-3 INDISPO
DE BENS E DIREITOS DA EMPR
380355159-8 PROCESSO N°: 08 /1.14.00
1815G8.787-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS
DOM RASKI NIRE.: 438025639'0-8 PROCES

e

PRESA: MAURILIO RODRIGUES DA SILVA
127-0 COMARCA: CAMPO BOM/RS P

DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA:
N°: 087/1.11.0002400-2 COMARC Á

N°
BILIDADE

— ME NIRE
OTOCOLO

ARINES BO
MPO effik/1

—ma
ve 	,.•••;,:o. "fllhos 12 Centro - Port

Fones: Gera - (51 216-75
Aleg e RS

e
CEP 9003

1Y-A‘.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROTOCOLO N° 18/482.709-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA:
JOVENIL ADIANO DA SILVA NIRE : 4310788517-0 PROCESSO N°: 132/1.13.0002182-7 COMARCA:
SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/482.711-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DA
SÓCIA SOLANGE HELENA RUPPENTHAL EMPRESA: SALTOS CANADENSE LTDA — ME NIRE:
43200324964 PROCESSO N°: 164/1.05.0000579-6 COMARCA: TRÊS COROAS/RS PROTOCOLO N°
18/482.725-6 PENHORA DE QUOTAS DO SR. OCIR MARQUES RIBEIRO JUNTO À
EMPRESAEMPRESA: 02  COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA TLDA NIRE : 4320623891-
1ROCE55O N°: 038/1.08.0004065-6 COMARCA: VACARIA/RS PROTOCOLO N° 18/548.794-7
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO RONI ROMEU CHRISTMANN JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
AGENCIA DE TURISMO E TRANSPORTE CHRISTMANN E FAGUNDES LTDA — ME NIRE :
4320756799-4 PROCESSO N°: 9000682-68.2014.8.21.0026 JUIZADO ESPECIAL CÍVEL ADJUNTO DE
SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.793-9 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: DORA MULLER BLUM NIRE : 4310813879-3 PROCESSO 	N°:
164/1.15.0000811-4 COMARCA: TRÊS COROAS/RS PROTOCOLO N° INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA INDIVIDUAL INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: I.
ROSSI CALCADOS — ME NIRE : 4310740673-5 PROCESSO N°: 132/1.13.0002769-8 COMARCA:
SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/482.802-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRE
INDIVIDUAL EMPRESA: CLAUDIOMIRO SOMAVILLA — ME NIRE :4310514148-3 PROCESSO
132/1.12.0003704-7 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/482.717-5 LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ASSIS FERREIRA MARTINS JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
RADIO TAXI BAGE LTDA NIRE : 43201333336-3 PROCESSO N°: 004/1.10.0011274-8 COMARCA:
BAGÉ/RS PROTOCOLO N° 18/482.715-9 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDU
EMPRESA: REGINA ROSA PEREIRA— ME NIRE :4310392117-1 PROCESSO N°: 033/1.10.0007899-0
COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N° 18/482.713-2 LEVANTAMENTO IDE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ORÉLIO CAMILOTTI JUNTO À EMPRESA EMPRESA
FRUCAL FRUTICOLA CAMILOTTI LTDA NIRE : 4320113424-7 PROCESSO N°: 19999.36.00.004789-7
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO PROTOCOLO N° 18/482..794-9 INDISPONIBILIDADE DE
BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: FLAVIO MATEUS FRANKIKOSKI GODOY — ME NIRE:
4380137446-0 PROCESSO N°: 142/1.07.0000631-8 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° P 18/482.782-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA PALMIPLAST
COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA NIRE: 4320670137-9 	PROCESSO N°:
142/1.15.0001783-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/482.784-1 INDISPONIBILIDADE
DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: GENI DA ROSA OLIVEIRA 	'
RODOVIARIA NIRE : 4310505637-1 	PROCESSO N°: 066/1.17.0000424- 	COMARCA: SÃO
FRANCISCO DE PAULA/RS PROTOCOLO N° 18/482.776-1 INDISPC» :ILIDAD DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA E DA

L/T
SRA  . JULIETA MARIA STUMPF D ZORZI EM'RESA: MADEX ,NF\

INDUSTRIAL EXPORTADORA

	()A NI E : 4320234892-5 PR* ' ESSO N°: 0../1.04.0001061-3
COMARCA: SÃO FRANCISCO DE PAULA/R PROTOCOLO N° 1: 482.790-6 INDIS ONIBILIDADE DE

/
BENS E DIREITOS DA EMPRESA E DO SR. EDSON FABRIC • EMPRESA: P COMPONENTES
PARA CALCADOS LTDA NIRE/ : 4320355733-0 PROCESS• N°: 142/1.14.00

.
17i. COMARCA:

IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/48Z.-743-- \ INDISPO BILIDADE & ‘. BEIS E tIREITOS D

i a \  	.
EVII

JucisRS venida Júli e Cestillios 120) Centro Porto Alegre "j.4 i "4" ,003rtrr r
Fones: Geral L- (51) 3 16-750 	• `‘•

di(

adidor

r'Í

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

EMPRESA E DOS SRS. DEMOS ADIR MAPELLI E EGON LAND EMPRESA: DATEL EMBALAGENS
LTDA NIRE: 4320348594-2 PROCESSO N°: 142/1.06.0000330-9 COMARCA: IGREJINHA/RS
PROTOCOLO N° 18/482.795-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E DO SR.
JAIRO LUIZ LOPES EMPRESA: ANEXO CALCADOS LTDA NIRE : 4320571839-1 PROCESSO N°:
070/1.08.0005717-7 COMARCA: TAQUARA/RS PROTOCOLO N° 18/482.779-5 INDISPONIBILIDADE DE
BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: NINA BELLA CALCADOS LTDA NIRE : 4320617022-5
PROCESSO N°: 142/1.09.0000985-0 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/482.789-2
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: GILMARA MIRIAN PEREIRA
77924533087 NIRE : 4380305812-3 PROCESSO N°: 142/1.10.0002728-0 COMARCA: IGREJNINHA/RS
PROTOCOLO N° 18/482.787-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA:
LUIZ FELIPE BADERMANN NIRE :4310628541-1 PROCESSO N°: 070/1.11.0004923-4 COMARCA:
TAQUARA/RS PROTOCOLO N° 18/548.786-9 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA EMPRESA: RUBINHO MENDES DE OLIVEIRA—ME NIRE :4310236049-4 PROCESSO N°:
070/1.11.0002439-8 COMARCA: TAQUARA/RS PROTOCOLO N° 18/482.798-1 INDISPONIBILIDADE
DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: VANUSA SABRINA ROTHMANN NI
4310693351-1 PROCESSO N°: 070/1.11.0003145-9 COMARCA: TAQUARA/RS. Dando continui

presidente Itacir Amauri Flores, anunciou que hoje teremos a presença da Suplente de Voga
Madeleine Schein, que irá fazer uma apresentação do seu trabalho. Em seguida o preside „te
passou a palavra ao Vice-Presidente Dennis Koch, que comunicou, que dia 12/12/2018, esteve num
evento do governo no Palácio Piratini. Em seguida, informou que a plenária do dia 25/12 feriado,
foi antecipada para dia 19/12/2018, sendo assim, semana que vem teremos plenária nos dias
18,19,20/12/2018. Dando prosseguimento, o Vogal Frederico Parreira, perguntou como ficou a
questão do Código Comercial. Dando Continuidade, o Presidente Itacir Amauri Flores, informou
que Código Comercial foi aprovado, mas não vai ser nessa Gestão a não ser que seja em fevereir
numa sessão extraordinária. Em seguida o presidente passou, aos Assunto Sociais com vOgal
Tassiro Fracasso, que saudou a todos e comunicou que dia 18/12/2018 ás 19h o nosso presidente
Itacir Amauri Flores, vai ser homenageado com titulo cidadão de Porto Alegre, e acredito
deveríamos estar todos presentes para essa homenagem tão importante. Dando prosse uimento

presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a present ta, que

depois de lida e aprovada é assinada po 	dos, em seguida, encerrou a present - lenária
para dar inicio às sessões de turmas.

•

r

-400  _.„,10
enia

410
044 JucisRS ulio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90$30-130.

Fones: Geral -(51) 3216-7500

o

CLEVfWN SIGNOR
no-Geral

JucisRS Av 	lo de Castilhos 120, Centro - Porto A
Fones: Geral - (51) 3216-7500

C9- 	 e

ITACIR AMAUR ORES
Presidente

DENNIS BARIANI KOCH
Vice-Presidente

f.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

José Freitas de Oliv a Filho

V

Gut!)

I ajara de Lima
Vogal

Leonardo Ely Schr ner
Vogal

	Marc-é-10 Ahrends Maroa n i
—

Maria Pia de Freitas Costa Rodrigues
Vogal

o

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Eloi Antonio de Paula
Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

(17 51

Joni l\lberto/Matte
')ogai

Everto 	ndre Batista Lopes
Vogal

José Ta c' - 	oby
gal

Lauren Block Teixeira
Vogal

-- Luis M hei F ls T eis n de Castro
Vogal

JucisRS Avenida J lio cfCatilhos 120, Centro - Porto Alegre "S. CEP 90030-13
nes: Geral -(51) 3216-7500 	\

5

Ramiro Antonio Ledur
Vogal

ergio Gonçalves Neto
Vogal

Zelio Wilto .1-locsman
Vog "I

: t

-14`tt r

Estado do Rio Grande do Sul
Se retaria de De 	volvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

nta Comercial, Industrial e Serviços

Marlene Teresinha Chassott
Vogal

Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

Murilo Lima Trindade
Vogal

achado
Vogal

ii JucisRS Avenida Júlio de Castilh'os 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030] ‘.5 	/ 	1
‘

Fones: Geral - (51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006